[image: image1.jpg]PRE FEITURA
CAPAO BONITO DO SUL

PROJETO DE LEI Nº 030/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022.
                                                                                   ABRE CRÉDITO ADICIONAL

                                                                                   ESPECIAL NO ORÇAMENTO.
Art.1 Fica aberto crédito Adicional Especial no valor de R$ 20.000,00 para atender as despesas nas seguintes classificações:

Órgão 06 SM de Saúde e Assistência Social

Unidade 01 Fundo Municipal de Saúde

Proj/Ativ. 2.025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ASPS – SERVIÇOS EM SAÚDE

() 3.1.90.07.00.00.00.00.0001 Contribuição a Entidades Fechadas de Previdência R$ 20.000,00

Art. 2º Servirá de recurso para a abertura do crédito especial descrito no Art.1º, a anulação de dotações conforme relação abaixo:

Proj/Ativ. 2.025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ASPS – SERVIÇOS EM SAÚDE

() 3.1.91.13.00.00.00.00.0040 Contribuições Patronais R$ 20.000,00
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 15 DE JUNHO DE 2022.
FELIPPE JUNIOR RIETH
Prefeito Municipal

MIQUÉIAS GUADAGNIN
Secretário de Administração Planejamento e Finanças
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
PROJETO DE LEI Nº 030/2022.
Senhor Presidente, Senhores Vereadores:
O presente Projeto de Lei autoriza o Poder Executivo abrir crédito adicional especial no valor R$ 20.000,00(vinte mil, reais) para a manutenção das atividades da secretaria de Saúde.
Inicialmente, cabe salientar que este crédito especial é de suma importância para ser utilizado pela Secretaria de Saúde referente à manutenção das atividades do ASPS.

Por fim, a Administração indica a alteração de dotações orçamentárias que são necessárias para o trabalho contábil.
Deste modo, solicitamos que o presente Projeto de Lei tenha a aprovação dos integrantes dessa Colenda Casa, para o qual pedimos a votação em regime de urgência.
Atenciosamente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CAPÃO BONITO DO SUL, 15 DE JUNHO DE 2022.

FELIPPE JUNIOR RIETH

Prefeito Municipal

MIQUÉIAS GUADAGNIN
Secretário de Administração Planejamento e Finanças

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

[image: image1.jpg]